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مقام های اتحادیه اروپا در راستای مقابله با 
سیاست های تجاری دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
آمریکا و غول های دیجیتالی آمریکایی و چینی 

طرحی ۱۷۳ صفحه ای تدوین کرده اند.
مقام های کمیسیون اروپا این سند را تدوین 
کرده اند و قرار است با ارایه آن به »اورسولا فون در 
لاین« رئیس آتی این کمیسیون از وی بخواهند تا 
یک صندوق سرمایه گذاری یکصد میلیارد دلاری 

تاسیس کند.
هدف از تاسیس این صندوق کمک به شرکت های 
فناوری اروپایی جهت افزایش توان رقابتی آنها در 
مقابل شرکت های دیجیتالی  آمریکایی و چینی 
است. مقام های کمیسیون اروپا در طرح خود به 
سیاست های تجاری ترامپ نیز پرداخته اند و خواستار 
وضع تعرفه های یکجانبه علیه کالاهای آمریکایی 
شده اند. پولیتیکو که نسخه ای از این طرح را رویت 
کرده است، نوشت هنوز مشخص نیست این طرح 

مورد توجه قرار خواهد گرفت یا نه.
این طرح نشانه نگرانی اروپا از عقب ماندن در 
برابر چین و آمریکا در آینده اقتصادی دنیاست. 
بزرگترین شرکت های فناوری آمریکا که ارزش 
بعضی از آنها بالغ بر یک تریلیون دلار است، بیش از 
یکصد برابر ارزشمندتر از شرکت های اروپایی مانند 

»اسپاتیفای« هستند.
اتحادیه اروپا علاوه بر شرکت های آمریکایی گوگل، 
اپل، آمازون، مایکروسافت و فیس بوک شرکت های 
چینی بایدو، علی بابا و تنسنت را تهدیدی علیه 
شرکت های خود می دانند. در سند مسئولان 
کمیسیون اروپا آمده است: اروپا از داشتن چنین 
شرکت هایی بی بهره است. به نظر می رسد اتحادیه 
اروپا قصد دارد از این پس دخالت مستقیمی در بازار 
داشته باشد. این اتحادیه امیدوار است موفقیت های 
گذشته را که به ایجاد شرکت هایی مانند نوکیا منجر 
شده بود، تکرار کند. مقام های اتحادیه اروپا طی 
پنج سال گذشته برنامه های مختلفی را برای ایفای 
نقش در بازار فناوری ارایه کرده اند که ایجاد صندوق 

سرمایه گذاری یکی از آنهاست.
این سند از مقرراتی رونمایی کرده است که 
انتظار می رود در نیمه دوم  سال ۲۰۲۰ اجرایی 
شود و شبکه ها و پلتفرم های آنلاین را »موظف« به 
نظارت بر محتوای سایت های خود کند. مقام های 
اروپایی همچنین خواستار وضع قوانین تازه در مورد 
آگهی های سیاسی در فضای مجازی هستند. علاوه 
بر این، آنها در سند خود از فون در لاین خواسته اند 
تا در یکصد روز اول ریاست خود که از ماه نوامبر آغاز 
می شود، به برنامه بیمه بیکاری توجه ویژه داشته باشد.

گام بلند اتحادیه اروپا برای ایجاد یک سیلیکون ولی در قاره سبز

که
 این

و  
روزنامه ایندیپندنت به سفر بوریس جانسون به پاریس 
و دیدارش با امانوئل مکرون پرداخته است. موضوع 
گفت وگوی دو رهبر درباره برگزیت بوده اما مکرون با 
پیشنهادات جانسون مخالفت کرده و گفته انگلیس هیچ 
راهی ندارد جر این که مسأله مرزهای ایرلند را به  طور کامل 

حل وفصل کند. 

هفته نامه تایم در تیتر نخست خود از نیمی از اقتصاد 
آمریکا که فراموش شده است، نوشته است. این روزنامه 
نوشته توسعه اقتصادی موجب شد که میلیون ها کارگر 
فراموش شوند. در حال حاضر بیش از 4  میلیون کارگر 
آمریکایی برای گذران زندگی بشدت به انعام وابسته 

هستند. بسیاری از این کارگران زن هستند. 

روزنامه واشنگتن پست به آتش سوزی جنگل های 
آمازون پرداخته و جار بولسونارو، رئیس جمهوری 
راست گرای برزیل را مقصر این فاجعه معرفی کرده است. 
واشنگتن پست نوشته به رغم این که آمازون در آتش 
می سوزد بولسونارو همچنان مشغول اتهام زدن به منتقدان 

خود است و کاری برای خاموشی آتش انجام نمی دهد.

ک
وس

 کی

آتش سوزی جنگل های آمازون آن قدر وسیع و 
نگران کننده بود که امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه 
از کشورهای عضو گروه هفت خواست آن را به عنوان یک 
موضوع اضطراری و بسیار مهم در دستور نخست کار خود 

در نشست پیش روی گروه هفت قرار دهند. 
امانوئل مکرون در پست توییتری نوشت: »خانه ما در 
حال سوختن است. آمازون 20 درصد اکسیژن دنیا را تولید 
می کند.« در پاسخ به این توییت مکرون، جار بولسونارو، 
رئیس جمهوری راستگرای برزیل که پیشتر هم گفته بود 
آمازون نباید مانع توسعه صنعتی برزیل شود، در پستی 
توییتری پاسخ مکرون را داد. بولسونارو، مکرون را متهم 
کرد که قصد دارد از مسأله ای که موضوع داخلی برزیل و 
کشورهای حاشیه جنگل های آمازون است به نفع خودش 
سوءاستفاده سیاسی کند. بولسونارو لحن مکرون را بیش 
از اندازه احساساتی توصیف کرد. پسر بولسونارو نیز پاسخ 
مکرون را داد و با پستی ویدیویی در توییتر گفت: »مکرون 

یک احمق است.« 
حال، مکرون احمق باشد یا نباشد، ظاهرا بولسونارو و 
پسرش اساسا دوست ندارند قبول کنند که آمازون در 
حال نابود شدن است. جامعه بین المللی درباره مقیاس 
و گستره ای از جنگل که طعمه آتش شده، هشدار داده و 
ابراز نگرانی کرده است. آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان 
ملل متحد گفته بشدت نگران این حادثه و اثرات سوء آن بر 

محیط  زیست جهان است. 
صادق خان، شهردار لندن نیز به این موضوع واکنش نشان 
داده و گفته آتش سوزی ها به دست انسان بوده و دولت 
برزیل هم چشمان خود را بر این آتش سوزی های عمدی 
بسته است. صادق خان نوشته است: »آتش زدن جنگل های 
آمازون اقدامی آشوبگرانه علیه محیط  زیست است که 
تبعات جهانی در پی دارد.« اشاره صادق خان به آتش زدن 
جنگل ها توسط مردم مربوط به اقدامات کشاورزان و 
دامدارانی است که با هدف به دست آوردن زمین صاف برای 
چرای دام یا کاشت ذرت و سویا اقدام به آتش زدن درختان 

می کنند. ظاهرا دولت بولسونارو هم چندان با این اقدامات 
مشکلی ندارد و برخورد چندانی با آن نمی کند. 

علاوه بر سیاستمداران، چهره های هنری و مشهور نیز به 
آتش سوزی آمازون واکنش نشان دادند. مدونا در حساب 
اینستاگرام خود از بولسونارو خواست سیاست های محیط  
زیستی اش را تغییر دهد. لئوناردو دی کاپریو نیز خواستار 
توجه جهان به این حادثه شد و از مردم سراسر جهان 
خواست در انتخابات ها به رهبرانی رأی بدهند که مسأله 
محیط  زیست برایشان مهم است. کریستیانو رونالدو نیز 
درباره ضرورت مهار هر چه سریع تر آتش سوزی در آمازون 

هشدار داد. 
از زمان روی کار آمدن جار بولسونارو در برزیل، تعداد 
آتش سوزی ها در این جنگل ها بسیار بیشتر شده و تا 
84 درصد در مقایسه با مدت زمان مشابه در  سال 2018 
افزایش داشته است. در  سال 2019 تاکنون 72 هزار 
آتش سوزی کوچک و بزرگ در آمازون رخ داده است. 
برخی از آنها تنها یک روز، برخی بیش از دو روز و برخی 
دیگر نیز بیش از یک هفته ادامه داشته است. فعالان محیط 
 زیست در برزیل، بولسونارو را مقصر می دانند و می گویند 
او شرکت های چوب بری و کشاورزان را به بهره برداری 
بیش از حد از این جنگل ها تشویق می کند. نروژ و آلمان 
ماه جاری میلادی در اعتراض به سیاست های محیط 
زیستی بولسونارو، کمک های مالی به پروژه های مقابله با 
جنگل زدایی را تعلیق کردند. بولسونارو در واکنش به این 
تصمیم اسلو و برلین گفت: »برزیل نیاز به پول آنها ندارد.« 
آتش سوزی اخیر در سه کشور برزیل، بولیوی و پاراگوئه 
رخ داده است. آتش نشانان  بولیوی همچنان برای خاموش 
کردن آتشی که تاکنون بیش از 65۰ هزار هکتار را سوزانده 
است، تلاش می کنند. قانون گذاران بولیوی نیز کشاورزان 
 کشور خود را عامل اصلی افزایش آتش سوزی ها خوانده اند.

در برزیل دود ناشی از آتش سوزی باعث شد روز چهارشنبه 
شهر »سائوپائولو« که ۲ هزار و ۷۰۰ کیلومتر از محل آتش 

دور است، با قطعی برق مواجه شود.

جنگل های آمازون که 20 درصد اکسیژن زمین را تأمین می کند، 
سه هفته است در آتش می سوزد

همدستی پول و خیانت؛

 لری کینگ
طلاق هفتمش را هم ثبت کرد

لری کینگ، مجری مشهور برنامه 60 دقیقه 
شبکه سی ان ان، سابقه ای طولانی در زمینه 
مصاحبه با چهره های معروف دارد. البته کسانی که 
لری کینگ را می شناسند، می دانند که او در یک کار 
دیگر نیز سابقه ای طولانی دارد و آن ازدواج کردن 
و طلاق گرفتن است. لری کینگ تاکنون هفت بار 

ازدواج کرده و جدا شده است. 
اخیرا اعلام شد که لری کینگ که حالا 83 سال 
دارد، قصد دارد از هفتمین همسرش نیز جدا شود. 
همسر او شان کینگ نام دارد که بازیگر است و 
59 سال دارد. آنها 22 سال با هم زندگی کردند، اما 
نزدیکان این دو می گویند زندگی خوشایندی با هم 

نداشتند. 
کینگ در ماه آوریل، به دلیل مشکلات قلبی تحت 
عمل جراحی قرار گرفت و پزشک او گفت که ممکن 
است لری زیاد زنده نماند، به همین دلیل همسرش، 
شان تصمیم گرفت اسنادی را تهیه و حق مالکیت 
اموال لری را به نام خود کند؛ در این راه نیز با دو پسر 
19 و 20ساله لری اختلاف پیدا کرد و در نتیجه 
پسران تصمیم به حمایت از پدر گرفتند و از او 
خواستند که پرونده طلاق را به دادگاه ارایه دهد. این 
دو پسر اعلام کردند که پول و خیانت سرانجام کار 
خودش را کرد و باعث شد پدرشان رسما تقاضای 

طلاق کند.
دعوا از زمانی شروع شد که همسر لری از او تقاضا 
کرد تا خانه ای را که در آن زندگی می کنند به نام 
شان بزند. لری قبول کرد، اما پسران با شنیدن خبر 
آشفته شدند و از این کار ممانعت کردند. پس از این 
موضوع، لری کینگ مجری باسابقه شبکه سی ان ان 
در ۸۵ سالگی تصمیم به طلاق از همسر هفتم خود 
گرفت. در  سال ۲۰۱۰ پس از شایعه داشتن رابطه 
میان همسر لری با مربی بیسبال یکی از پسران، 
بحث طلاق مطرح شد اما با هم آشتی کردند. گفتنی 
است، شان قبل از لری سه بار دیگر ازدواج کرده بود و 

شان نیز هفتمین همسر لری است.

چهره

سازمان های بین المللی 
در گزارشی اعلام کردند 

از ابتدای  سال ۲۰۱۹ 
میلادی ۷۷۳ شهروند 
یمنی به دلیل ابتلا به 

بیماری وبا جان خود را 
از دست داده اند و ۵۳۶ 
تن دیگر که یک چهارم 
آنها را کودکان تشکیل 
می دهند به این بیماری 

مبتلا هستند. صندوق 
بین المللی کودکان 
سازمان ملل متحد 

)یونیسف( و سازمان 
بهداشت جهانی با صدور 

بیانیه ای مشترک اعلام 
کردند که در ابتدای 

ماه جاری میلادی طی 
۶ روز حدود ۴۰۰ هزار 

تن ازجمله ۶۵ هزار 
کودک زیر پنج سال در 
استان های عدن، الضالع 

و تعز واقع در جنوب 
این کشور واکسیناسیون 

شده اند.

»الکسی ناوالنی«، چهره  
سرشناس منتقد دولت 

روسیه از زندان آزاد 
شد. سخنگوی الکسی 
ناوالنی، چهره  برجسته  
مخالف کرملین، اعلام 

کرد که این رهبر جناح 
مخالف، روز گذشته از 
زندان آزاد شده است. 

به گفته  این سخنگو، 
آزادی ناوالنی پس از ۳۰ 
روز حبس صورت گرفته 
است. این منتقد کرملین 

پس از آن که خواستار 
برگزاری تظاهرات در 

مسکو شد، به اتهام 
نقض قوانین مربوط به 
اعتراضات در روسیه 

بازداشت شد.

وبا از ابتدای ۲۰۱۹ 
جان ۷۷۳ شهروند یمنی 

را گرفته است

ناوالنی آزاد شد

عکس خبراخبار روز

پاریس، فرانسه- بوریس جانسون در دیدارش با امانوئل مکرون یک لحظه پایش را 
روی میز عسلی گذاشت که حواشی بسیار به وجود آورد. 
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کرانه غربی، فلسطین- مرد فلسطینی در جریان تظاهرات سعی می کند از گلوله 
گاز اشک آور فاصله بگیرد
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پوشچینو، روسیه- نیروی گارد ملی روسیه در حال پریدن از هواپیما و انجام 
عملیات چتربازی
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رئیس جمهوری روسیه به وزارت دفاع این کشور دستور داده است تا تدابیر لازم را برای دادن پاسخ قاطع به آزمایش موشکی اخیر آمریکا، که  تا پیش 
از لغو پیمان موشکی ممنوع بود، بیندیشد. در پیام ولادیمیر پوتین که جمعه منتشر شد، آمده است: »با توجه به شرایط جدید، من به وزارت دفاع، 
امور خارجه و سایر بخش های ذیربط دستور می دهم تا سطح تهدید ناشی از اقدامات موشکی اخیر آمریکا را تجزیه و تحلیل کنند و اقدامات لازم را 
برای تهیه یک پاسخ متقارن در دستور کار قرار دهند.« چهار روز پیش وزارت دفاع آمریکا از آزمایش موفقیت آمیز یک موشک زمین پایه غیر اتمی 
که طبق پیمان موشکی تا سه هفته پیش ممنوع به حساب می آمد، خبر داد. پیمان منع موشک های هسته ای کوتاه و میان برد  سال ۱۹۸۷ میان 

واشنگتن و مسکو امضا شد.

دستور رسمی 
پوتین برای پاسخ به 

آزمایش موشکی 
آمریکا 

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 16

اتمام صفحه آرایی
16 / 30

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال، 

پناه گیری را تمرین کنید.

آتش و دود در ریه زمین


